АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОКОПСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2025г                                    с. Старая  Копь                                                              №01-П

«Об  утверждении  плана  правотворческой
деятельности  исполнительного  органа  местного
самоуправления  Старокопского  сельсовета
Каратузского  района  Красноярского  края  на  2025год.

В  соответствии  с  Уставом  Старокопского  сельсовета  Каратузского  района  Красноярского  края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план  правотворческой  деятельности  исполнительного  органа  местного  самоуправления  Старокопского  сельсовета  Каратузского  района  Красноярского  края  на  2025год  согласно  приложения.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
3. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

Глава  Старокопского  сельсовета                                                            Г.В.Русова

                                                                                                                                           Приложение  к
                                                                                                                                           постановлению  № 01-П
                                                                                                                                           От 17.01.2025г
[bookmark: _GoBack]
План  правотворческой  деятельности  исполнительного  органа  местного  самоуправления  Старокопского  сельсовета  Каратузского  района  Красноярского  края  на  2025год.
	№
п/п
	Содержание  проектов  муниципальных  правовых  актов
	      Срок
рассмотрения
	Ответственный
за  подготовку

	1
	Утверждение  предельного  тарифа  по  доставке  твердого  топлива (угол)  от  мест  складирования  до  населения  на  2025год.
	Первый
квартал
	Зам.  главы
администрации

	2
	Утверждение  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  по  погребению  умерших
	Первый
квартал
	Зам.  главы
администрации

	3
	Мероприятия  по  пропуску  талых  и  паводковых  вод
	Первый
квартал
	Зам.  главы
администрации

	4
	Пожарная  безопасность  на  территории  МО «Старокопский  сельсовет» в  весенне –летний  пожароопасный  период.
	Первый
квартал
	Зам.  главы
администрации

	5
	Меры  по  предупреждению  и  ликвидации  лесных  пожаров.
	Первый
квартал
	Зам.  главы
администрации

	6
	Мероприятия  по  благоустройству  на  территории  Старокопского  сельсовета
	Первый
квартал
	Глава  сельсовета

	7
	Меры  по  предотвращению  несчастных  случаев  на  водоемах .
	Второй
квартал
	Зам.  главы
администрации

	8
	Пожарная  безопасность  на  территории  Старокопского  сельсовета  в  осенне-  зимний  период
	Октябрь -  март
	Зам.  главы
администрации

	9
	Утверждение  муниципальной  программы  «Устойчивое  обеспечение  населения  необходимыми  услугами,  создание  комфортных  условий  проживания  населения  «Старокопского сельсовета»
	Четвертый
квартал
	Централизованная
бухгалтерия

	10
	Рассмотрение  иных  правовых  актов  администрации  не  включенных  в  план  могут  рассматриваться  в  течении  2025года.
	январь-декабрь
	администрация